

Českořebnovský | zpravodaj

KALENDÁŘ AKCÍ MĚSTA ČESKÁ TŘEBOVÁ A OKOLÍ

LISTOPAD 2022

1/11 úterý

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ

16:00 / Městská knihovna – oddělení pro děti
Čtení příběhů a hraní her. Akce je vhodná pro předškoláky a děti mladšího školního věku. Vstupné dobrovolné.

SEMINÁŘ PRO ZAČÍNÁJÍCÍ RODOPISCE

17:00 / Městské muzeum

Seminář je určen zájemcům o poznání rodinných kořenů. Setkání se uskuteční na téma Čteme z lánových rejstříků. Cena lekce je 20 Kč. Lektor: Mgr. Jana Voleská.

3/11 čtvrtek

JAROSLAV SVĚCENÝ 60

19:00 / Velký sál kulturního centra

Slavnostní galavečer k životnímu jubileu J. Svěceného nabídne hudbu i mluvené slovo napříč staletími. Zazní i slavné housle Antonia Stradivariho či Giuseppe Guarneriho! Hosté večera a zároveň přátelé budou klavíristka Lucie Tóth, kytarista Miloslav Klaus, herečka Dejvického divadla a moderátorka Zdeňka Žádníková Volencová a... překvapení! Vstupné: 250 Kč. Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, v informačním centru v městském muzeu, či v kanceláři KC a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

4/11 pátek

MOVEBREAKERS

20:00 / Modrý trpaslík

Zaškatulkovat je nelze, partybeat, pokud chcete. Basa dodává šťávu elektronice od zkušeného producenta Aleše Hyvnara. Uhrančivou zpěvačku se silným hlasem podporuje v melodii akordeon s pozounem. Disco-funky-drum'n'bass-house-balkan-ska-(t)rap-dubstep-breakbeat-techno-swing. Jízdné: 150 Kč.

5/11 sobota

SBĚRATELSKÁ SETKÁNÍ

10:00–11:00 / DDM Kamarád

Jste sběratel a máte chuť vyměnit přebytky s jinými sběrateli? Přijďte se podělit, získat nové zkušenosti a úlovky do svých sbírek (čajové obaly, turistické předměty, CWG, jízdenky, odznaky, víčka, nálepky atd.) Více informací na www.ddmkamarad.eu.

6/11 neděle

TANEČNÍ ODPOLEDNE S MALÝM TANEČNÍM ORCHESTREM ČESKÁ TŘEBOVÁ

14:00 / Malý sál kulturního centra

Vstupné: 60 Kč.

VESELÁ POUŤ – JŮ A HELE

15:00 / Malá scéna

Už samotný název nás zavádí tam, kam děti s rodiči velice rádi chodí – do světa hudby, kolotočů a říše cizokrajných zvířat. Na pouti se s vámi setkají také dvě roztomilá strašidla Kryšpín a Táhllo, ježibaba a neposední hadi. V představení nás navštíví Jů a Hele a společně se přeneseme do míst plných kouzel, zábavy a legrace. „Hola, hola, pouť vás volá!“ Autory jsou Peter Ďurica, Ernest Val'ko a jejich osvědčený realizační tým: hudba – Vincent Jaš, texty – Jana Ozoráková, scénografie a loutky – Dana Malá. Vstupné: 80 Kč. Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, v informačním centru v městském muzeu, či v kanceláři KC a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

7/11 pondělí

JAK ODOLAT ZLÉMU?

18:30 / Římskokatolická farnost Česká Třebová – Klácelova 1

Přednáška kurzů Alfa o křesťanském chápání zla a tom, jak se mu ubránit. Občerstvení zajištěno. Po přednášce diskuse do 21:00. Další informace na kurzyalfact@seznam.cz. Vstup zdarma.

8/11 úterý

PODZIMNÍ DOTEKY 2022

18:00 / Velký sál kulturního centra

Multižánrový festival tance. Pořádá Taneční škola Česká Třebová.

9/11 středa

LAMPIONY, SVĚTÝLKA, LUCERNY

16:30–19:00 / Rosa rodinné centrum

Ozdobíme skleničky a vyrobíme svítící lucerničky. Cena 100 Kč/1 ks, materiál bude zajištěn, můžete si přinést své skleničky k ozdobení. Přihlášení na dílnu předem na rcrosact@seznam.cz.

TANZANIE – AFRICKÁ BRAZÍLIE

17:00 / ZŠ Habrmanova, přírodovědná učebna

Přednáší doc. Mgr. Jindřich Kynický. Pořádá Mineralogický klub Česká Třebová.

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ

18:00 / Malá scéna

Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

PODZIMNÍ DOTEKY 2022

18:00 / Velký sál kulturního centra

Multižánrový festival tance. Pořádá Taneční škola Česká Třebová.

10/11 čtvrtek

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

14:30–17:00 / Gymnázium Česká Třebová

Bude pro vás připravena pořadatelská služba a předvedení práce v odborných učebnách. Informace o studiu poskytne vedení školy v učebně 201 v 15:00 a 16:00. Druhý den otevřených dveří proběhne 11. ledna 2023.

VEŘEJNÁ ŠICÍ DÍLNA: VÁNOČNÍ OZDOBY

15:00–17:00 / kulturní centrum, klubovna

Vánoční čtvercová kytička a další ozdoby. Lektorka: Irenka Matysová. Pomůcky: šicí stroj (lze zapůjčit) a šicí potřeby. Papír a tužku. Dva kruhy z různých vánočních látek o průměru 15 cm, (vznikne čtverec o straně 7 cm), ozdobný knoflík nebo korálek. Ještě si vyrobíme stromeček a trojlístek, proto si vezměte vánoční látky navíc. Lektorné: 50 Kč. Pořádá Klub Červenka, z. s. Další informace na <http://klub-cervenka-z-s.webnode.cz>.

KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VÝSTAVY „PŘÍRODA OČIMA JANY PRAVCOVÉ“

17:00 / Ekocentrum Podorlicko

Prohlídka fotografické výstavy. Autorka fotografií Jana Pravcová je členkou České mykologické společnosti a České společnosti ornitologické. Představí fotografie hub a ptáků a povypráví o jejich pozorování, hledání a způsobech fotografování. Pořádá ZO ČSOP Podorlicko, Podbranská ul. 959. Vstupné dobrovolné.

JAMAL – ŽIVOT, SMRT A LÁSKA

17:00 / DDM Kamarád

Cestovatelský večer. Uvádí Václav Turek. Vstupné: 40 Kč, s sebou – přezůvky.

11/11 pátek

SVATOMARTINSKÝ LAMPIONOVÝ PRŮVOD

16:00 / park Javorka

Prodej lucerniček a lampionů, perníků, jablíčkového čaje u Bennewitzova pavilonu. Příchod sv. Martina. Průvod. Ohňová show. Občerstvení. Pořádá Rosa rodinné centrum.

Národní přehlídka seniorského divadla 2022 DO ZDI

17:00 / Malá scéna

Viktor ztratil po autonehodě paměť. Každý den k němu domů dochází žena, která se v něm všemi prostředky snaží probudit minulost... Hrají: V. Pojmanová a A. Gregar. Režie: Kateřina Fikejzová Prouzová. Vstupné dobrovolné.

DOKUD SE TANČÍ

19:30 / Velký sál kulturního centra

Představení o tom, že to nejlepší, co se může člověku ve stáří přihodit, je zůstat mladý, ale ne vždy se to povede. Hrají: M. Krbílková,

I. Bartošová, L. Koutská... Režie: Stanislava Kočvarová. Vstupné dobrovolné.

TAIPAN ROCK-ALTERNATIVE / SKOŘENICE EINTOPF ČESKÁ TŘEBOVÁ

20:00 / Modrý trpaslík
Koncert. Jízdné: 80 Kč.

12/11 Sobota

SOBOTA S ALFOU

9:00 / Římskokatolická farnost Česká Třebová – Klácelova 1

Tři přednášky kurzů Alfa o Duchu svatém a jeho působení v životě člověka. Předpokládáný konec v 16:00. Vstup zdarma. Kvůli přípravě oběda a občerstvení budeme rádi, když nám o své účasti dáte vědět předem na alfakurzycy@seznam.cz.

ČESKOTŘEBOVSKÝ VEHIKL 2022

10:00–16:00 / sál Střední školy technické a dopravní Gustava Habrmána Česká Třebová, na Skalce

Klub plastikových modelářů plk. Otakara Hrubého D. F. C. Česká Třebová, z. s. Vás zve na modelářskou výstavu a soutěž ČESKOTŘEBOVSKÝ VEHIKL 2022, zaměřenou na plastové a papírové modely různých kategorií a měřítek. Modely civilních i vojenských aut, letadel, lodí, vrtulníků, figurek a spousty dalšího. Vhodné pro všechny od 0 do 100 let. Vstupné: 50 Kč, děti do 15 let zdarma. Více na <https://www.facebook.com/kpmceskatrebova/>, nebo na <https://www.modelforum.cz>.

Národní přehlídka seniorského divadla 2022 PRADLENA

9:30 / Malý sál kulturního centra

Tři rozverně loutkové pohádky využívající práci potřeby v podání jednoho herce. Představení umocňuje živý hudební doprovod nesoucí se ve stylu jazzové improvizace. Hrají: L. Cvrčková. Režie: Lenka Chaloupková. Vstupné dobrovolné.

NA ÚTĚKU

10:30 / Malá scéna Česká Třebová

Hra o cestě, která je sama sobě cílem. Hrají: M. Adamová, S. Motalová. Režie: František Štibor. Vstupné dobrovolné.

KOPROVKA ANEB NA ÚTĚKU

13:45 / Velký sál kulturního centra

Koprovka měla, má a bude vždy mít své přívržence a odpůrce. Jedni ji zbožňují a druzí nad ní ohrnují nos. Když vás bude někdo nebo něco štvát, tak ho pošlete do kopru a uvidíte, jak se vám báječně uleví. Hrají: I. Vrtělová, K. Vrtělová... Režie: Fabián Pár. Vstupné dobrovolné.

ŠUŠKANDA A ŠEPTANDA

17:30 / Malá scéna

Růža a Fanča mají svoji práci opravdu rády. Těší se do práce, mají tam čisto a mají svoje zákaznice. Jejich profesní život „hajzlábby“ probíhá v klidu a radosti. Hrají: L. Kotoučková, V. Kotýnková... Režie: Helena Kubů. Vstupné dobrovolné.

SONÁTA PRO LŽÍCI

20:00 / Malá scéna

„Za tohle se medaile nedávaj... Ale měly by...“ V roce 1945 byly Sheila a Bridie osvo-bozeny z japonského zajateckého tábora. Nyní, po půlstoletí odloučení, je svádí dohromady natáčení televizního dokumentu... Hrají: V. Pilařová, H. Řehořová. Režie: Libor Ulovec j.h. Vstupné dobrovolné.

13/11 neděle

Národní přehlídka seniorského divadla 2022

MAUDE, LIONEL

A PRST JACKSONA POLLOCKA

10:00 / Malá scéna

Vyhozená barmanka a příležitostná notorička Maude najde v zastavárně obraz, který by mohl být originálním plátnem J. Pollocka. Přizvaný expert Lionel má potvrdit, nebo vyvrátit pravost díla... Hrají: V. Zborníková a V. Klapka. Režie: Václav Klapka. Vstupné dobrovolné.

MARYŠA

11:45 / Malý sál kulturního centra

Inszenace krupského divadelního souboru je založena na příběhu a vztazích, dává vyniknout hereckým výkonům, souhře hudby a světla. V úsporné scénografii tak vynikne tragický příběh o moci peněz a zničující manipulaci. Hrají: M. Kubalová, Š. Olšák... Režie: Jana Urbanová. Vstupné dobrovolné.

14/11 pondělí

PODZIMNÍ VÝTVARNÁ DÍLNA NA PARNÍKU

14:00–17:00 / Městská knihovna, pobočka

Parník – oddělení pro děti

Zveme všechny tvořivé děti do knihovny, budeme vyrábět podzimní dekorace z přírodních materiálů. Vstupné dobrovolné.

PROČ A JAK MLUVIT S DRUHÝMI O VÍŘE?

18:30 / Římskokatolická farnost Česká Třebová – Klácelova 1

Přednáška kurzů Alfa o významu a způsobech předávání víry. Občerstvení zajištěno. Po přednášce diskuse do 21:00. Vstup zdarma. Další informace na kurzyalfact@seznam.cz

15/11 úterý

SEMINÁŘ O ŽELEZNICI

17:00 / Městské muzeum

Je určen zájemcům o železniční techniku a historii. Setkání se uskuteční na téma Muzejní lokomotivy v ČR. Cena lekce je 20 Kč. Lektor: Pavel Stejskal.

MATT LONG & THE CATFISH (GB)

20:00 / Modrý trpaslík

Matta Longa netřeba představovat, jeden z nejlepších kytaristů, co kdy v Trpaslíku hrál... britský bluesový instrumentalista roku 2021 (vítěz British Blues Award) přijede letos se svou kapelou, oceněnou jako nejlepší britská bluesová (bluesrocková) kapela

roku 2020! (vítěz British Blues Award). Jízdné: 180 Kč.

16/11 středa

SWAP ANEB VÝMĚNA OBLEČENÍ A DALŠÍCH VĚCÍ

9:30–11:30 a 17:30–19:00 / Rosa rodinné centrum
Informace na facebooku Rosy.

55. VÝROČÍ KOMORNÍHO ORCHESTRU JAROSLAVA KOCIANA

19:00 / Malá scéna

Slavnostní koncert Komorního orchestru Jaroslava Kociana, při příležitosti 55. výročí založení orchestru. V bohatém programu vystoupí řada významných sólistů, kteří v minulosti s orchestrem spolupracovali. Dirigenti – Bohuslav Mimra a Jana Mimrová. Vstupné dobrovolné.

17/11 čtvrtek

ROBERT KŘEŠŤAN & DRUHÁ TRÁVA

Křest CD Díl druhý

19:00 / Velký sál kulturního centra

Skupinu Druhá tráva založili v roce 1991 Robert Křesťan a Luboš Malina po svém odchodu od Poutníků. Druhou travu charakterizují dva výrazné znaky – autorská a interpretační výjimečnost zpěváka, textaře a překladatele Roberta Křesťana a mimořádná instrumentální zdatnost ostatních členů skupiny. Hosté: Ivo Viktorin Trio a pěvecký sbor Bendi Česká Třebová. Vstupné: 420 Kč. Koncert pořádá Zdeněk Neterda ve spolupráci s Kulturním centrem Česká Třebová. Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, v Informačním centru v městském muzeu, či v kanceláři KC a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

18/11 pátek

LESNÍ ZVĚŘ

20:00 / Modrý trpaslík

Lesní zvěř je hudební skupina, jejíž základ tvoří trio Jura Hradil (Tata Bojs, ex Chorchestr, Umakart, Kašpárek v Rohlíku, Sváteční pop), Miloš Rejsek (Swordfishtrombones, Voodoooyoudo!) a Martin Čech (ex Chorchestr, ex FruFru, projekty Pavla Fajta). Toto trio volně doplňuje trumpetista Marek Steyer. Výsledkem je energická hudba, směs nu-jazzu, akustického drum'n'bass a psychedelie. „Nu-jazz nechápeme nutně jako hudbu spojenou s jazzem, je to jen východisko plné svobody, které se nenechává omezovat.“ Jízdné: 150 Kč.

19/11 sobota

JABKANCOVÁ POUŤ

8:00 / chalupa U kostelíčka

Tradiční pouť, na které se pečou a prodávají oblíbené jabkance (bramborové placky plněné tvarohem a posypané cukrem), pořádá Spolek od sv. Kateřiny. Jabkance se prodávají již od rána, hlavní program pouti začíná od-

poledne. O zábavu se na prostranství před chaloupkou stará purkmistr s policajtem, po nich vystupují jabkancoví umělci se svými písničkami a scénkami.

20/11 neděle

VEČER PRO MISTRA JANA

18:00 / Husův sbor

Srdečně vás zveme do Husova sboru v České Třebové v Mlýnské ulici (Vyskočilova vila) na koncert Romana Dostála, který zahraje a zazpívá v komorní úpravě kromě skladeb ze svých sólových alb i výběr písní z repertoáru Oborohu s texty Slávka Kleandra. Dostálův zpěv a hru na piano dobarví violoncellistka Dita Zangeová Holá působící ve Filharmonii Hradec Králové. Vstupné dobrovolné.

KPH 525. hudební večer

PETR NEKORANEC (ZPĚV) + AHMED HEDAR (KLAVÍRNÍ DOPROVOD)

19:00 / Malá scéna

Tenorista Petr Nekoranec, jedna z nejvýraznějších osobností mladé české pěvecké generace, je živou definicí pojmu „vycházející hvězda“. Klavírista, zpěvák a korepetitor Ahmad Hedar se narodil do syrské rodiny a už od dětství zpíval ve sboru Pueri Gaudentes. Hru na klavír studoval u Jana Bartoše, Martina Ballého a Iriny Kondratěnko a poté na pražské AMU ve třídě Martina Kasíka a Františka Malého. Vstupné: 180 Kč.

Na toto představení platí abonentní průkazky, zbývající vstupenky v omezeném počtu v předprodeji v inf. centru městského muzea, či v kulturním centru a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

21/11 Pondělí

UZDRAVUJE BŮH I DNES?

18:30 / Římskokatolická farnost Česká Třebová – Klácelova 1

Přednáška kurzů Alfa o křesťanském uzdravování. Občerstvení zajištěno. Po přednášce diskuse do 21:00. Vstup zdarma. Další informace na kurzylfact@seznam.cz.

22/11 úterý

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ

18:00 / Malá scéna

Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

DP Podzim 2022

ODHALENÁ PRAVDA

19:00 / Velký sál kulturního centra

Síla tance, síla přátelství, síla porozumění propojí šest žen a přiměje je odhalit o sobě pravdu a dokáže, že stojí za to čelit nepřízní osudu, ať jakkoli krutému. Prostřednictvím kurzu pole dance ve venkovské tělocvičně, od kterého každá očekává něco jiného, zvýšit si sebevědomí, shodit pár kilo, udržet si chlapa nebo si ho najít, ale ani jedna si neuvědomuje, jak moc to ovlivní jejich život,

dospějí přes nejrůznější neshody ke společnému rozhodnutí...

Divadlo pro ženy a o ženách, které musí bezpodmínečně vidět muži (pokud se odváží).

Hrají: Anna Stropnická / Hana Kusnjerová, Anežka Rusevová / Alena Hladká, Natálie Tichánková / Milada Vyhnálková / Alžběta Vaculčíaková, Gabriela Míčová / Hana Halberstadt, Pavla Vitázková, Klára Apolenářová / Gabriela Štefanová. Režie: Petr Halberstadt. Vstupné: 420 Kč.

Na toto představení platí abonentní průkazky, zbývající vstupenky v omezeném počtu v předprodeji v inf. centru městského muzea, či v kulturním centru a 1 hodinu před začátkem u pokladny.



24/11 čtvrtek

BOŽENA NĚMCOVÁ JAKO LITERÁTKA

17:00 / Městské muzeum

Setkání nad dílem B. Němcové s literárním historikem Mgr. Martinem Tomáškem, Ph.D. v rámci projektu Ta Božena!

VODA A JEJÍ DIVY

17:00 / Ekocentrum Podorlicko

Přednáška geologa Ing. Jiřího Šury (Výchoďčeské muzeum, Univerzita Pardubice). Voda v atmosféře i na zemi. Vyprávění o tom, jakých podob voda nabývá, kudy putuje a co všechno dokáže, s fotografiemi autorovými. Kde se voda vzala, kdy je voda neviditelná, skupenské přeměny, optické jevy s vodou související, účinky dešťového ronů a vody tekoucí, barvy vody. Pořádá ZO ČSOP Podorlicko, Podbranská ul. 959. Vstupné dobrovolné.

BÍLÉ VÁNOCE LUCIE BÍLÉ

19:00 / Velký sál kulturního centra

Koncert Lucie Bílé doprovodí na klavír Petr Malásek a jako speciální host vystoupí Jan Bendig. Vstupné: 900 Kč.

Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, v Informačním centru v Městském muzeu, či v kanceláři KC a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

25/11 pátek

MC RYHHA (SK)

CONCRETE SAFARI

20:00 / Modrý trpaslík

Koncert. Jízdné 100 Kč.

26/11 sobota

ADVENT V DDM

14:00–17:00 / DDM Kamarád

V tento den si u nás můžete nakoupit drobné vánoční dárky, které si pro vás připraví děti ze zájmových kroužků. Po celou dobu konání akce se můžete zúčastnit workshopů, relaxovat s vánočním punčem, hudbou, tancem a ochutnávkou cukroví.

FLORBÁL

19:30 / sál Pod Skalkou

Lístky budete moci zakoupit každou středu od 15:00 do 17:00 v kanceláři florbalového klubu Orlicko-Třebovsko na adrese Tyršovo náměstí 860, Česká Třebová nebo rezervovat přes e-mail marketing@fbkot.cz. Cena vstupenky je 150 Kč. K poslechu a k tanci nám zahraje kapela Betl Band. Dresy nechte doma a nahodte společenské oblečení. Těšíme se na Vaši účast! Akci pořádá Florbalový klub Orlicko-Třebovsko.

27/11 neděle

LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ

15:00 / Malá scéna

Dům dětí a mládeže Kamarád, Česká Třebová a Divadelní kroužek Knoflíček nabízí hudební pohádku Ledové království. Vstupné: 50 Kč. Vstupenky je možné koupit v předprodeji v DDM Kamarád od 1. 11. 2022 nebo 45 minut před představením v Malé scéně.

SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU

16:30 / Staré náměstí

Akci zahájí slavnostním projevem starosta města Česká Třebová a děkan Římskokatolické farnosti Miloš Kolovratník. Dále vystoupí pěvecký sbor ZUŠ Kajetánek.

28/11 Pondělí

A CO CÍRKEV?

18:30 / Římskokatolická farnost Česká Třebová – Klácelova 1

Závěrečná přednáška kurzů Alfa o tom, proč křesťané žijí v církvi. Občerstvení zajištěno. Po přednášce diskuse do 21:00. Vstup zdarma. Další informace na kurzylfact@seznam.cz.

pokračování na další straně >

29/11 úterý

SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ

17:00 / Městské muzeum

Je určen pamětníkům starých českořebovských zákoutí. Setkání se uskuteční na téma Litomyšlská ulice. Cena lekce je 20 Kč. Lektor: Martin Šebela.

30/11 středa

KNIŽNÍ KLUBÍČKO

10:00 / Městská knihovna – oddělení pro děti

Knižní klubíčko je tu pro rodiče, které zajímá, co čítá dětem od narození až do věku 4 let. Kromě tipů na lepenku a knížky nechybí nápady na hry a říkanky. Vstupné dobrovolné.

PILANI BUBU (JAR)

20:00 / Modrý trpaslík

Pilani Bubu je jihoafrická písničkářka, televizní moderátorka a kreativní, nezávislá umělkyně v žánru současné lidové hudby. Její poslední album Folklore-Chapter 1 získalo v rámci „The South Africa Music Awards 2020“ ocenění „Nejlepší jihoafrické album“. Pilani Bubu je jedinečný hlas se soudržným zvukem a stylem spojeným s etnem, soulem, jazzem, folkem a funkem. Její hlas je oduševnělý, ale její hudba je navýsost chytlivá. Je to vyprávěčka s příběhem v srdci a vášnivá, ohnivá umělkyně, poháněná svým velkým záměrem: prezentovat africkou lidovou kulturu po celé Africe i Evropě. Pilani sdílí svou vášeň pro hudbu a cestování ráda s místními umělci, takže se pro české turné obklopí domácím hudebníky. Jízdné: 180 Kč.

VÍCEDENNÍ AKCE

PERNÍČKOVÉ DÍLNY V ROSE

Rosa rodinné centrum

Vždy dopoledne, vstup = pobyt 50 Kč.

30. 10. VYPRACUJEME TĚSTO

2. 11. PEČEME PERNÍČKY

4. 11. ZDOBÍME PERNÍČKY

19/11 sobota

20/11 neděle

ADVENTNÍ VĚNEC

14:00 / DDM Kamarád

LILA flowers – Hana Fialová pro vás pořádá kurz Adventní věnec. Přijďte si vytvořit adventní věnec na stůl nebo na dveře. S sebou si přineste tavcí pistoli i s náplněmi a zahradnické nůžky. Cena 600 Kč zahrnuje veškerý materiál na výrobu. Přihlásit se můžete na lila.flowers@seznam.cz.

21–25/11

VÝROBA ADVENTNÍCH DEKORACÍ

Rosa rodinné centrum

Tvoříme celý týden dopoledne 9:00–13:00. A tyto dvě odpoledne 23. a 25. 11. 16:00–19:00. K dispozici budou větvičky a přírodní



ny. K zakoupení: korpuse věnců, zapichovák pod svíčky, svíčky i další dekorace. Můžete si přinést i své ozdoby k dekorování. Pobyt 50 Kč + cena dekorace dle použitého materiálu (na místě bude ceník). V rámci dílny můžete vzít své děti s sebou, aby si pohrály v naší krásné herně.

VÝSTAVY

DOPRAVNÍ KŘÍŽOVATKY

Městské muzeum

Stálé expozice městského muzea. Otevřeno denně mimo pondělí od 8 do 18 hodin. Ve čtvrtek 17. listopadu otevřeno.

16/9–6/11

KRAJINA A LIDÉ V MALÍŘSKÉM DÍLE OLDŘICHA HLAVSÝ (1889–1936)

Městské muzeum

Výstava návštěvníkovi nabízí mnohá dosud nevystavená díla Oldřicha Hlavsy ze soukromých i veřejných sbírek a zároveň objasňuje malířovu vazbu na Českou Třebou.

29/11–30/12

KDYŽ ČAS ZPOMALÍ

Městské muzeum

O první adventní neděli 27. 11. 2022 od 17 hodin se uskuteční vernisáž vánoční výstavy Když čas zpomalí. Výstava betlémů bude doplněna dílnami pro děti i dospělé.

2–27/11

Saša Kozák

DEKORATIVNÍ MALBA A JINÉ NÁVRHY

Výstavní síň kulturního centra

Vernisáž, která se koná 1. 11. v 17:00 hodin, doprovodí slovem a hudbou Eva Turnová a Tomáš Hradil. Otevřeno denně 9:00–12:00 a 14:00–17:00 hodin.

KINO SVĚT

2/11 středa

IL BOEMO (ČR, ITÁLIE, SR) 2D

19:00

Mládeži přístupno od 15 let, drama, hudební, historický, životopisný, 140 min. Vstupné: 110 Kč.

5/11 sobota

ŠOUMEN KROKODÝL (USA) 2D

17:00

Mládeži přístupno, komedie, rodinný, český dabing, 107 min. Vstupné: 130 Kč, děti do 15 let 110 Kč.

7/11 pondělí

KDE ZPÍVAJÍ RACI (USA) 2D

19:00

Mládeži přístupno od 12 let, romantické drama, titulky, 125 min. Vstupné: 120 Kč.

10/11 čtvrtek

BIO SENIOR

STŘÍDAVKA (ČR)

17:00

Mládeži přístupno od 12 let, komedie, 88 min. Vstupné: 60 Kč.

14/11 pondělí

SLOVO (ČR)

19:00

Mládeži přístupno, drama, 104 min. Vstupné: 120 Kč.

Natáčeno mj. v Litomyšlské nemocnici. V komparzu mnoho Českořebováků.



**SAŠA KOZÁK
DEKORATIVNÍ
MALBA A JINÉ NÁVRHY**
1.-27. LISTOPADU 2022
Vernisáž, která se koná 1. 11. v 17:00 hodin, doprovodí slovem a hudbou Eva Turnová a Tomáš Hradil. Otevřeno denně 9:00–12:00 a 14:00–17:00 hodin. Vstupné dobrovolné.

16/11 středa

BĚŽNÁ SELHÁNÍ (ČR, MAĎARSKO, ITÁLIE, SR) 2D

19:00

Mládeži přístupno od 15 let, drama, mysteriózní, český dabing, 85 min. Vstupné: 120 Kč.

18/11 pátek

GRAND PRIX (ČR) 2D

19:00

Mládeži přístupno od 12 let, komedie, drama, road movie, 107 min. Vstupné: 130 Kč.

19/11 sobota

PRINCEZNA ZAKLETÁ V ČASE 2 (ČR) 2D

17:00

Mládeži přístupno, pohádka, fantasy, komedie. Vstupné: 130 Kč.

21/11 pondělí

BLACK PANTHER: WAKANDA NECHŤ ŽIJE (USA) 3D

19:00

Mládeži přístupno, akční, sci-fi, dobrodružný, český dabing. Nutné zakoupit brýle na místě za 20 Kč, které jsou dále přenosné a použitelné na další 3D filmy. Vstupné: 150 Kč.

23/11 středa

HALLOWEEN KONČÍ (USA) 2D

19:00

Mládeži přístupno od 15 let, horor, titulky, 111 min. Vstupné: 140 Kč.

26/11 sobota

VÁNOČNÍ PŘÍBĚH (ČR) 2D

17:00

Mládeži přístupno, komedie, 118 min. Vstupné: 140 Kč.

28/11 pondělí

MŮJ OTEC, KNÍŽE (RAKOUSKO, ČR) 2D

19:00

Mládeži přístupno, dokument, titulky, 88 min. Vstupné: 100 Kč.

29/11 úterý

BIO SENIOR

JAN ŽIŽKA (ČR) 2D

17:00

Mládeži přístupno od 15 let, historický, akční, drama, 125 min. Vstupné: 60 Kč.

30/11 středa

ADAM ONDRA: POSUNOUT HRANICE (ČR) 2D

19:00

Mládeži přístupno, dokument, 80 min. Vstupné: 100 Kč.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.



foto: Lucie Maršálková, Karolína Vančurová

CESTA DO PRAVĚKU S DAVIDEM MARŠÁLKEM**Co vás vedlo k založení pravěké osady v lokalitě Křivolík?**

Úplně na začátku jsme byli parta skautských vedoucích, kteří organizovali akce pro děti zaměřené na dějiny naší země. Zajímali nás jak příběhy, tak ale i užívané technologie a postupně jsme šli čím dál hlouběji do minulosti. Objížďeli jsme různá místa po Čechách, ale ukázalo se, že nejlepší by bylo si vytvořit vlastní místo, kde si můžeme postavit pece třeba na keramiku nebo zpracování kovů. Naskytl se pozemek mojí rodiny, a tak jsme toho využili a vznikla Pravěká osada Křivolík.

Kdy to bylo a kdo se na tom podílel?

V roce 2007 jsme z volného seskupení nadšenců vytvořili občanské sdružení Bacrie, dnes zapsaný spolek.

Osada je celoročně volně přístupná, co tam návštěvník najde?

Rekonstrukce staveb z různých období pravěku od lovců a sběračů až po stěhování národů. Zázemí pro řemesla, výběhy domácích zvířat, přilehlé pohřebiště s bažinou a lesní svatyni.

Chystáte se něco dalšího přidávat?

Vize do budoucna máme, ale je to dost o času, energii a také financích. Momentálně máme rozestavěný dvorec ze starší doby železné, který bychom měli dokončit v příštím roce. Celkově se ale chceme spíše zaměřit na údržbu a opravy stávajících domečků.

Jak je celý areál náročný na „údržbu“? Jak financujete provoz?

Údržba je vlastně to nejnáročnější. Není těžké něco postavit, ale pravidelně udržovat. Úskalí těchto archeologických rekonstrukcí je především v tom, že nejsou trvale obývány, což se projevuje v rychlejší degradaci použitých přírodních materiálů a o to je náročnější údržba.

Provoz Pravěké osady Křivolík financujeme jednak z grantů a dotací Pardubického kraje

a Města Česká Třebová, což pokryje asi jednu třetinu nákladů. Další finance získáváme vlastní činností, dobrovolným vstupným a občas i z vlastní kapsy.

Někdy do roka pořádáte tematické akce, co na nich veřejnost může zažít?

Návštěvníci mohou obvykle zažít oživenou osadu, ukázat řemesel a technologií, živá zvířata a mohou se tak trochu vrátit v čase. Akce se vždy snažíme tematicky zaměřovat podle ročního období, se kterým souvisely prastaré svátky, ať už se jedná o Imbolc/Hromnice, nebo třeba letní Slunovrat.

Pořádáte také exkurze pro školy. Proč?

Od začátku budování osady nám tato činnost přijde jako jedna z těch stěžejních. Vytvářené autentické prostředí osady i repliky historických předmětů, které při programech využíváme, vzbuzují velký zájem nejen u dětí, ale i u pedagogů a jsou tím pádem velmi žádané. Na druhou stranu se jedná o velmi časově náročné aktivity, které jsou limitovány dobrovolnickým pojetím projektu a bohužel často nejsme schopni vždy uspokojit poptávku. I přesto v letošním roce prošlo školními exkurzemi cca 360 dětí.

Někdy vypisujete otevřené brigády, kdy vám mohou lidé pomoci. Jak to funguje?

Funguje to v podstatě jednoduše. Pomoci může každý, kdo v daném termínu dorazí. Ideální je, pokud se nám zájemce ozve dopředu a domluvíme se na dalších podrobnostech.

Jaké jsou časté reakce návštěvníků osady Křivolík?

K těm kladným nepochybně patří autentická atmosféra místa, naopak často si stěžují na špatné přístupové cesty nebo chybějící zachytá parkoviště, odkud by je bylo možné do osady nasměrovat.

Za rozhovor děkuje Hana Sychrová.